

Số: 207/KH-VHTT-TDĐT

Hướng Hoá, ngày 02 tháng 5 năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 trên địa bàn huyện Hướng Hóa**

Thực hiện Kế hoạch số 629/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND huyện về việc tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 trên địa bàn huyện Hướng Hóa; Trung tâm VHTT-TDĐT huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

- Tập trung tuyên truyền hướng tới Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, và các tầng lớp Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội. Xây dựng lực lượng Công an nhân dân thực sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Tuyên truyền nhằm biểu dương những tập thể, cá nhân xuất sắc, mô hình, điển hình tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và tổ chức thực hiện Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc để biểu dương, khen thưởng, nhân rộng. Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong các tầng lớp Nhân dân nhằm đưa phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phát triển sâu rộng, vững chắc với chất lượng và hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự trong tình hình mới.

##### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, được đông đảo Nhân dân hưởng ứng thực sự là ngày hội của toàn dân, trở thành nét đẹp văn hóa truyền thống của địa phương, đơn vị; đồng thời, đảm bảo tiết kiệm, tránh lãng phí, hình thức.

#### **II. Nội dung các hoạt động**

##### **1. Thông tin tuyên truyền**

- Tuyên truyền trên sóng phát thanh, trang thông tin điện tử, mạng xã hội Facebook của Trung tâm và màn hình Led về Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024.

- Xây dựng các tin, bài, chuyên mục, phóng sự về phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trước,

trong và sau dịp diễn ra các hoạt động kỷ niệm Ngày hội nhằm tạo sức lan tỏa, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia Ngày hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Tiếp sóng các chương trình về Ngày hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc của Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh.

## **2. Tuyên truyền cổ động**

- Lắp đặt các cụm pa nô, áp phích tuyên truyền Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 trên các tuyến đường.

## **III. Tổ chức thực hiện**

### **1. Tổ Hành chính - Tổng hợp:**

- Đảm bảo các điều kiện kinh phí, cơ sở vật chất tổ chức thực hiện Kế hoạch.

### **2. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao:**

- Tổ chức thực hiện các nội dung tuyên truyền cổ động trực quan.

- Phối hợp tổ Hành chính - Tổng hợp tham mưu dự toán kinh phí, chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất.

### **3. Tổ Phát thanh – Truyền hình:**

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 trên địa bàn huyện Hướng Hóa.

- Xây dựng nội dung và hình ảnh tuyên truyền trên màn hình Led về Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 trên địa bàn huyện Hướng Hóa, đề nghị các Tổ, bộ phận nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND huyện;
- Ban Giám đốc;
- Các Tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Công Sang**